事  務  連  絡

令和６年 ４月１２日

 奈良県訪問看護ステーション協議会会長  殿

奈良県福祉医療部医療政策局

 医師・看護師確保対策室長

災害支援ナース活動要領の送付について

  平素は、本県の看護行政の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

  標記の件について、令和５年１２月２８日付で災害支援ナースの制度につ

いてお知らせしたところですが、このたび、別添のとおり令和６年３月２９

日付で厚生労働省医政局地域医療計画課長・看護課長通知により災害支援ナ

ース活動要領が送付されましたので、お知らせします。

  今後、協定を締結する意向をお持ちのステーションがいらっしゃいました

ら、ishikangoshi@office.pref.nara.lg.jp へご連絡いただくようご案内の

方よろしくお願いいたします。

【担当】 医師・看護師確保対策室 看護師対策係 中川（裕） 電  話 0742-27-8655 F A X  0742-27-7811 E-mail ishikangoshi@office.pref.nara.lg.jp